44  diário oficial Nº 34.163 Terça-feira, 31 DE MARÇO DE 2020

foNtE dE rEcUrSoS 0101000000
NatUrEZa da dESPESa
3390-30- Material de consumo- r$ 600,00
3390-36- o.S. terceiros – P.física- r$ 1.400,00
oBS: a prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBliQUE-SE, rEgiStrE-SE E cUMPra-SE.
dEPartaMENto fiNaNcEiro do MiNiStÉrio PÚBlico do EStado do
Pará, Belém, 30 de março de 2020.
Márcio roBErto SilVa MENEZES-diretor do departamento financeiro

Protocolo: 538043
Portaria 1588/2020-MP/PGJ

o dirEtor do dEPartaMENto fiNaNcEiro, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PgJ.
r E S o l V E:
coNcEdEr a servidora NEila SaNtoS dE PaUla MoNtEiro, aUXiliar dE
adMiNiStraÇÃo, Matrícula n° 999.2473, lotada na Promotoria de Justiça
de afuá, a importância de r$ 1.880,00 (mil oitocentos e oitenta reais),
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação
18/03/2020 até 17/05/2020, conforme abaixo:
PrograMa dE traBalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
foNtE dE rEcUrSoS 0101000000
NatUrEZa da dESPESa
3390-30- Material de consumo- r$ 500,00
3390-36- o.S. terceiros - P.física- r$ 1.380,00
oBS: a prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBliQUE-SE, rEgiStrE-SE E cUMPra-SE.
dEPartaMENto fiNaNcEiro do MiNiStÉrio PÚBlico do EStado do
Pará, Belém, 30 de março de 2020.
Márcio roBErto SilVa MENEZES-diretor do departamento financeiro

Protocolo: 538010
Portaria 1593/2020-MP/PGJ

o dirEtor do dEPartaMENto fiNaNcEiro, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PgJ.
r E S o l V E:
coNcEdEr ao servidor EMaNUEl tadEU coUtiNHo MacHado, aUXi-
liar d EadMiNiStraÇÃo, Matrícula n° 999.1177, lotado na Promotoria
de Justiça de Benevides, a importância de r$ 700,00 (setecentos reais),
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação
10/03/2020 até 09/05/2020, conforme abaixo:
PrograMa dE traBalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
foNtE dE rEcUrSoS 0101000000
NatUrEZa da dESPESa
3390-30- Material de consumo- r$ 400,00
3390-36- o.S. terceiros - P.física- r$ 300,00
oBS: a prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBliQUE-SE, rEgiStrE-SE E cUMPra-SE.
dEPartaMENto fiNaNcEiro do MiNiStÉrio PÚBlico do EStado do
Pará, Belém, 30 de março de 2020.
Márcio roBErto SilVa MENEZES-diretor do departamento financeiro

Protocolo: 538018
Portaria 1603/2020-MP/PGJ

o dirEtor do dEPartaMENto fiNaNcEiro, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PgJ.
r E S o l V E:
coNcEdEr ao servidor ladiElSoN NaSciMENto doS SaNtoS, aUXi-
liar dE adMiNiStraÇÃo, Matrícula n° 999.1513, lotado na Promotoria
de Justiça de capanema, a importância de r$ 2.000,00 (dois mil reais),
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação
20/03/2020 até 19/05/2020, conforme abaixo:
PrograMa dE traBalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
foNtE dE rEcUrSoS 0101000000
NatUrEZa da dESPESa
3390-30- Material de consumo- r$ 1.800,00
3390-39- o.S. terceiros – P.Jurídica- r$ 200,00
oBS: a prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBliQUE-SE, rEgiStrE-SE E cUMPra-SE.
dEPartaMENto fiNaNcEiro do MiNiStÉrio PÚBlico do EStado do
Pará, Belém, 30 de março de 2020.
Márcio roBErto SilVa MENEZES-diretor do departamento financeiro

Protocolo: 538034
Portaria 1608/2020-MP/PGJ

o dirEtor do dEPartaMENto fiNaNcEiro, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PgJ.
r E S o l V E:
coNcEdEr ao servidor JoSÉ PaiXÃo BotElHo JÚNior, aUXiliar dE ad-
MiNiStraÇÃo, Matrícula n° 999.3043, lotado na Promotoria de Justiça de
ipixuna do Pará, a importância de r$ 2.000,00 (dois mil reais), para ocor-
rer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 16/03/2020
até 15/05/2020, conforme abaixo:
PrograMa dE traBalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.

foNtE dE rEcUrSoS 0101000000
NatUrEZa da dESPESa
3390-30- Material de consumo- r$ 440,00
3390-36- o.S. terceiros – P.física- r$ 1.400,00
3390-39- o.S. terceiros – P.Jurídica- r$ 160,00
oBS: a prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBliQUE-SE, rEgiStrE-SE E cUMPra-SE.
dEPartaMENto fiNaNcEiro do MiNiStÉrio PÚBlico do EStado do
Pará, Belém, 30 de março de 2020.
Márcio roBErto SilVa MENEZES-diretor do departamento financeiro

Protocolo: 538041
Portaria 1581/2020-MP/PGJ

o dirEtor do dEPartaMENto fiNaNcEiro, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PgJ.
r E S o l V E:
coNcEdEr a servidora MilENa Maria da SilVa SarMENto, aSSESSora
dE ProMotoria, lotada na Promotoria de Justiça de Porto de Moz, a im-
portância de r$ 955,00 (novecentos e cinquenta e cinco reais), para ocor-
rer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 17/03/2020
até 16/05/2020, conforme abaixo:
PrograMa dE traBalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
foNtE dE rEcUrSoS 0101000000
NatUrEZa da dESPESa
3390-30- Material de consumo- r$ 115,00
3390-36- o.S. terceiros - P.física- r$ 840,00
oBS: a prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBliQUE-SE, rEgiStrE-SE E cUMPra-SE.
dEPartaMENto fiNaNcEiro do MiNiStÉrio PÚBlico do EStado do
Pará, Belém, 30 de março de 2020.
Márcio roBErto SilVa MENEZES-diretor do departamento financeiro

Protocolo: 538001
Portaria 1587/2020-MP/PGJ

o dirEtor do dEPartaMENto fiNaNcEiro, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PgJ.
r E S o l V E:
coNcEdEr a servidora claUdia iSaNa BENtES BatiSta, aUXiliar dE
adMiNiStraÇÃo, Matrícula n° 999.1321, lotada na Promotoria de Jus-
tiça de Prainha, a importância de r$ 1.000,00 (mil reais), para ocorrer
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 27/02/2020 até
27/04/2020, conforme abaixo:
PrograMa dE traBalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
foNtE dE rEcUrSoS 0101000000
NatUrEZa da dESPESa
3390-36- o.S. terceiros - P.física- r$ 1.000,00
oBS: a prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBliQUE-SE, rEgiStrE-SE E cUMPra-SE.
dEPartaMENto fiNaNcEiro do MiNiStÉrio PÚBlico do EStado do
Pará, Belém, 30 de março de 2020.
Márcio roBErto SilVa MENEZES-diretor do departamento financeiro

Protocolo: 538009
Portaria 1583/2020-MP/PGJ

o dirEtor do dEPartaMENto fiNaNcEiro, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PgJ.
r E S o l V E:
coNcEdEr ao servidor ildEMar lEal dE aZEVEdo, aUXiliar dE adMi-
NiStraÇÃo, Matrícula nº 999.1658, lotado na Promotoria de Justiça de
Santa Bárbara do Pará, a importância de r$ 1.580,00 (mil quinhentos e
oitenta reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período
de aplicação 17/03/2020 até 16/05/2020, conforme abaixo:
PrograMa dE traBalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
foNtE dE rEcUrSoS 0101000000
NatUrEZa da dESPESa
3390-30- Material de consumo- r$ 500,00
3390-36- o.S. terceiros - P.física- r$ 1.080,00
oBS: a prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBliQUE-SE, rEgiStrE-SE E cUMPra-SE.
dEPartaMENto fiNaNcEiro do MiNiStÉrio PÚBlico do EStado do
Pará, Belém, 30 de março de 2020.
Márcio roBErto SilVa MENEZES-diretor do departamento financeiro

Protocolo: 538004
Portaria 1611/2020-MP/PGJ

o dirEtor do dEPartaMENto fiNaNcEiro, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PgJ.
r E S o l V E:
coNcEdEr a servidora PaUla gEoVaNa rodrigUES BarroS, aSSES-
Sora dE ProMotoria, Matrícula n° 999.2836, lotada na Promotoria de
Justiça de tucumã, a importância de r$ 1.300,00 (mil e trezentos reais),
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação
10/03/2020 até 09/05/2020, conforme abaixo:
PrograMa dE traBalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
foNtE dE rEcUrSoS 0101000000
NatUrEZa da dESPESa
3390-36- o.S. terceiros – P.física- r$ 1.300,00